

全市主要经济指标居全省位次（亿元）

| 指 标 | 1-7 月 | 位次 | 增长 (%) | 位次 |
|------------|-------|----|--------|----|
| 规上工业增加值 | - | - | 2.5 | 15 |
| 固定资产投资额 | - | - | 6.2 | 7 |
| 其中：技术改造投资 | - | - | 71.2 | 2 |
| 民间投资 | - | - | 16.4 | 1 |
| 制造业投资 | - | - | 44.0 | 2 |
| 一般公共预算收入 | 99.0 | 11 | -0.5 | 11 |
| 一般公共预算支出 | 295.0 | 7 | 1.7 | 10 |
| 限额以上消费品零售额 | - | - | 4.3 | 11 |



| 指 标 | 1-7月 | 位次 | 增长(%) | 位次 |
|---------------------|--------|----|-------|----|
| 高技术产业工业增加值 | - | - | -1.8 | 16 |
| 战略性新兴产业产值 | - | - | 8.6 | 10 |
| 农产品加工业产值 | - | - | 10.3 | 2 |
| 进出口总额 | 33.8 | 15 | -14.5 | 13 |
| 全社会用电量(亿千瓦时) | 81.6 | 10 | 12.3 | 9 |
| 其中:工业用电量 | 29.8 | 14 | 9.6 | 10 |
| 金融机构本外币存款余额 (月末) | 3985.5 | 7 | 8.0 | 7 |
| 金融机构本外币贷款余额 (月末) | 3698.1 | 9 | 10.0 | 11 |
| 居民消费价格指数(%) | 100.0 | - | 0.0 | - |

近年 1-7 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

| 指 标 | 2019 年 | 2020 年 | 2021 年 |
|------------|--------|--------|--------|
| 规上工业增加值 | 11.1 | 3.5 | 14.2 |
| 固定资产投资 | 11.7 | 5.3 | 16.3 |
| 一般公共预算收入 | 10.5 | 2.0 | 23.3 |
| 一般公共预算支出 | 13.0 | 1.7 | 4.4 |
| 限额以上消费品零售额 | 13.0 | 4.7 | 16.0 |
| 进出口总额 | -0.4 | 16.2 | 48.0 |
| 月末金融机构存款余额 | 7.7 | 11.2 | 6.9 |
| 月末金融机构贷款余额 | 22.8 | 21.6 | 16.1 |
| 居民消费价格指数 | 1.8 | 3.3 | 0.6 |



近年 1-7 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

| 指 标 | 2022 | 2023 | 2024 |
|------------|------|-------|-------|
| 规上工业增加值 | 3.9 | 6.2 | 2.5 |
| 固定资产投资 | 5.3 | 9.3 | 6.2 |
| 一般公共预算收入 | 3.6 | 3.8 | -0.5 |
| 一般公共预算支出 | 6.4 | -3.9 | 1.7 |
| 限额以上消费品零售额 | -2.8 | 2.4 | 4.3 |
| 进出口总额 | 31.8 | -38.4 | -14.5 |
| 月末金融机构存款余额 | 13.7 | 10.7 | 8.0 |
| 月末金融机构贷款余额 | 15.8 | 13.0 | 10.0 |
| 居民消费价格指数 | 2.0 | 0.3 | 0.0 |

注：2019 年至 2023 年进出口为美元口径，2024 年为人民币口径

规模以上工业增加值增速 (%)

| 指 标 | 7 月 | 1-7 月 |
|-------------------|-------|-------|
| 规上工业增加值 | -2.3 | 2.5 |
| # 国有企业 | 9.8 | 12.7 |
| 集体企业 | | |
| 股份合作企业 | | |
| 股份制企业 | -2.9 | 2.0 |
| 外商及港澳台投资企业 | -1.9 | 4.5 |
| 其他经济类型企业 | 28.5 | 24.0 |
| # 国有控股企业 | -4.7 | -1.0 |
| 按行业大类分 | | |
| 农副食品加工业 | 19.5 | 10.9 |
| 电力、热力生产和供应业 | -2.6 | 4.9 |
| 非金属矿物制品业 | -32.6 | -23.7 |
| 酒、饮料和精制茶制造业 | -4.8 | 12.5 |
| 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业 | -1.3 | 7.0 |
| 金属制品业 | -14.5 | -18.4 |
| 专用设备制造业 | -16.3 | -13.0 |
| 造纸和纸制品业 | 55.5 | 65.9 |
| 木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业 | -6.7 | 26.1 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | 6.3 | 21.8 |



规模以上工业主要产品产量 (万吨)

| 指 标 | 7 月 | 1-7 月 |
|------------|-------|--------|
| 小麦粉 | 7.0 | 53.2 |
| 饲料 | 6.1 | 39.2 |
| 罐头 | 3.2 | 10.7 |
| 饮料酒 (千升) | 32.0 | 371.7 |
| 纱 | 0.1 | 1.0 |
| 印染布 (万米) | 100.3 | 680.3 |
| 服装 (万件) | 293.6 | 1982.0 |
| 人造板 (万立方米) | 14.8 | 127.9 |
| 其中: 胶合板 | 10.3 | 91.4 |
| 机制纸及纸版 | 10.1 | 65.4 |
| 塑料制品 | 0.4 | 3.0 |
| 水泥 | 37.4 | 332.4 |

规模以上工业企业效益（万元）

| 指 标 | 1-6 月 | 增长 (%) |
|----------------|----------|--------|
| 亏损企业数 | 292 | -9.0 |
| 资产总计 | 13156827 | 9.1 |
| 负债合计 | 7802069 | 11.2 |
| 所有者权益合计 | 5354758 | 6.2 |
| 营业收入 | 5880623 | 0.5 |
| 营业成本 | 5190505 | -0.4 |
| 营业利润 | 245926 | 11.6 |
| 利润总额 | 270082 | 6.7 |
| 亏损企业亏损总额 | 58343 | -0.4 |
| 应交增值税 | 102873 | -6.3 |
| 税金总额 | 136559 | -5.5 |
| 平均用工人数（人） | 90705 | -2.0 |
| 每百元营业收入中的成本（元） | 88 | -0.8 元 |

注：规模以上工业企业效益为跨月反映。



全社会用电量（万千瓦时）

| 指 标 | 7 月 | 增长(%) | 1-7 月 | 增长(%) |
|-------------------|--------|-------|--------|-------|
| 全社会用电总计 | 144946 | 9.5 | 815974 | 12.3 |
| A、全行业用电合计 | 90565 | 9.1 | 546732 | 10.3 |
| 第一产业 | 5504 | 10.7 | 27556 | 9.4 |
| 第二产业 | 49911 | 9.4 | 312661 | 8.1 |
| 第三产业 | 35151 | 8.4 | 206515 | 14.0 |
| B、城乡居民生活用电合计 | 54380 | 10.3 | 269242 | 16.6 |
| 城镇居民 | 22267 | 13.8 | 109928 | 25.2 |
| 乡村居民 | 32113 | 8.0 | 159314 | 11.3 |
| 一、农、林、牧、渔业 | 6051 | 12.6 | 30982 | 14.4 |
| 二、工业 | 47443 | 11.4 | 298152 | 9.6 |
| 三、建筑业 | 2531 | -18.4 | 14822 | -15.6 |
| 四、交通运输、仓储和邮政业 | 5090 | -2.5 | 32206 | 5.1 |
| 五、信息传输、软件和信息技术服务业 | 2420 | 9.9 | 14648 | 8.4 |
| 六、批发和零售业 | 11963 | 7.8 | 63730 | 15.5 |
| 七、住宿和餐饮业 | 2154 | 13.8 | 11795 | 21.4 |
| 八、金融业 | 271 | 2.3 | 1720 | 25.3 |
| 九、房地产业 | 1545 | 0.0 | 9128 | 11.6 |
| 十、租赁和商务服务业 | 876 | 1.9 | 4862 | 12.9 |
| 十一、公共服务及管理组织 | 10221 | 15.2 | 64688 | 15.5 |

限额以上消费品零售额（万元）

| 指 标 | 增长 (%) |
|-------------|--------|
| 限额以上消费品零售额 | 4.3 |
| # 城镇 | 3.5 |
| 乡村 | 18.8 |
| # 按商品零售类值 | |
| 粮油、食品类 | 22.9 |
| 饮料类 | 19.2 |
| 烟酒类 | 16.1 |
| 服装鞋帽、针、纺织品类 | -22.5 |
| 化妆品类 | 6.9 |
| 金银珠宝类 | 15.2 |
| 日用品类 | 9.4 |
| 家用电器和音像器材类 | -14.1 |
| 中西药品类 | 6.2 |
| 石油及制品类 | 6.4 |
| 汽车类 | -4.3 |



固定资产投资增速 (%)

| 指 标 | 1-7 月 | 上年同期 |
|-------------|-------|-------|
| 固定资产投资完成额 | 6.2 | 9.3 |
| #500 万元以上投资 | 21.3 | 38.4 |
| 房地产 | -24.8 | -23.7 |
| # 民间投资 | 16.4 | 1.2 |
| 按产业分 | | |
| 第一产业 | 155.9 | -11.4 |
| 第二产业 | 49.6 | 60.1 |
| # 工业投资 | 50.3 | 60.1 |
| # 技改投资 | 71.2 | 47.2 |
| 第三产业 | -17.6 | -3.0 |
| 按构成分 (项目) | | |
| # 亿元以上项目 | 22.2 | 68.6 |
| 5000 万元以上项目 | 19.6 | 55.5 |

一般公共预算收支（万元）

| 指 标 | 7 月 | 增长 (%) | 1-7 月 | 增长 (%) |
|------------|--------|---------|---------|--------|
| 一、一般公共预算收入 | 118959 | 4.0 | 990051 | -0.5 |
| 增值税 | 38373 | -8.7 | 277198 | -5.8 |
| 企业所得税 | 8838 | 8.0 | 35142 | -16.4 |
| 个人所得税 | 1169 | -0.7 | 10407 | 15.3 |
| 二、一般公共预算支出 | 451545 | 47.3 | 2950340 | 1.7 |
| # 一般公共服务 | 29611 | 11.9 | 198247 | 3.1 |
| 教育 | 80694 | 10.8 | 607691 | 2.3 |
| 社会保障和就业 | 69980 | 20.1 | 484806 | 2.1 |
| 卫生健康支出 | 20746 | -55.4 | 384063 | 1.4 |
| 城乡社区事务 | 84976 | 1,402.9 | 329048 | 8.1 |
| 农林水 | 103945 | 133.9 | 471831 | 16.8 |



金融结构各项人民币存款（万元）

| 指 标 | 7 月末 | 比上月末 | 比年初 |
|------------|----------|---------|---------|
| 金融机构各项存款 | 39775342 | -395614 | 2661821 |
| 境内存款 | 39772059 | -395619 | 2661843 |
| 住户存款 | 30364836 | 4452 | 2481681 |
| 活期存款 | 9274121 | -148108 | 199098 |
| 定期及其他 | 21090715 | 152560 | 2282583 |
| 非金融企业存款 | 5318376 | -144268 | 431883 |
| 活期存款 | 3613678 | -170595 | 270297 |
| 定期及其他 | 1704698 | 26327 | 161586 |
| 广义政府存款 | 3987147 | -227284 | -31664 |
| 财政性存款 | 214654 | -106519 | -112260 |
| 机关团体存款 | 3772493 | -120764 | 80596 |
| 非银行业金融机构存款 | 101701 | -28520 | -220057 |
| 境外存款 | 3283 | 5 | -22 |

金融机构各项人民币贷款（万元）

| 指 标 | 7 月末 | 比上月末 | 比年初 |
|--------------|----------|--------|---------|
| 金融机构各项贷款 | 36980618 | -93836 | 2591070 |
| 境内贷款 | 36976772 | -93849 | 2587297 |
| 住户贷款 | 16318904 | -26619 | 642536 |
| 短期贷款 | 4740353 | -17055 | 490451 |
| 消费贷款 | 1204389 | -19761 | -19090 |
| 经营贷款 | 3535964 | 2707 | 509541 |
| 中长期贷款 | 11578551 | -9565 | 152085 |
| 消费贷款 | 10703618 | -8965 | -29163 |
| 经营贷款 | 874933 | -600 | 181248 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 20657868 | -67229 | 1944761 |
| 短期贷款 | 5246081 | -328 | 403716 |
| 中长期贷款 | 14578800 | -57963 | 1654087 |
| 票据融资 | 832987 | -8938 | -113041 |
| 境外贷款 | 3846 | 13 | 3773 |



规模以上服务业企业分行业营业收入(万元)

| 指 标 | 单位(个) | 1-6月 | 增长(%) |
|-----------------|-------|--------|-------|
| 总计 | 199 | 941945 | 4.7 |
| 交通运输、仓储和邮政业 | 32 | 126391 | -36.8 |
| 信息传输、软件和信息技术服务业 | 27 | 387034 | 3.3 |
| 房地产业(不含房地产开发经营) | 14 | 75894 | 63.5 |
| 租赁和商务服务业 | 39 | 160650 | 73.8 |
| 科学研究和技术服务业 | 17 | 16332 | -9.7 |
| 水利、环境和公共设施管理业 | 9 | 16684 | -1.9 |
| 居民服务、修理和其他服务业 | 6 | 3443 | -13.8 |
| 教育 | 18 | 14944 | -1.5 |
| 卫生和社会工作 | 18 | 106690 | 3.5 |
| 文化、体育和娱乐业 | 19 | 33882 | 18.4 |

注：规模以上服务业营业收入为跨月反馈。

居民消费价格总指数 (上年同期 =100)

| 指 标 | 7 月 | 1-7 月 |
|-------------|-------|-------|
| 居民消费价格指数 | 100.9 | 100.0 |
| (一) 食品烟酒 | 100.2 | 98.2 |
| 其中：粮食 | 99.8 | 101.4 |
| 鲜菜 | 108.8 | 96.4 |
| 畜肉 | 104.1 | 96.9 |
| 水产品 | 107.9 | 102.6 |
| 蛋 | 101.0 | 87.3 |
| 鲜果 | 93.2 | 89.8 |
| (二) 衣着 | 102.5 | 101.9 |
| (三) 居住 | 100.4 | 100.5 |
| (四) 生活用品及服务 | 102.7 | 102.3 |
| (五) 交通和通信 | 99.5 | 98.9 |
| (六) 教育文化和娱乐 | 101.8 | 101.0 |
| (七) 医疗保健 | 101.3 | 101.0 |
| (八) 其他用品和服务 | 103.7 | 103.3 |